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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25%12

FECHA DE EMISION: 01.08.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078228
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10009899
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCICN: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088441
ID: 307
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mma2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,404 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 638,177 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,740 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
08.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,070 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 Y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LFE
ACER

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

grizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078229
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10009839
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
1D: 214
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mma2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 492,218 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 644,091 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,720 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,823 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,790 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ja norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén a

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

rizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

naeria del Eclador CERTIFICADO NRO: L1000078224

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10009899
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704462
ID 1259
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,953 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 656,562 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,650 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,147 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,633 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,985 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| _Sello de Calidad

TTN] 4\

| L\

i steutn Fouatonano de Normahzacion

| NTEINEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%%% ﬁAE-JIEII\ITE'
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio.

LoNe s
TN

VANESSA

A GDARES D

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
o[é;sf"‘é?gﬁngaékas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078225

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— 6 83077 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A W PEDIO: 10003564
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONENCIONESDE ENSAYORTEMPAME 20°G
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704798
) 58
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,523 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645,862 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,450 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,944 mm NTE INEN 2167
13,06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,205 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\

izacion
Insntuto Fountonano e Normalizacio

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita MW@Ht@ELNggs@gA@Wagaﬁrepmducciones parciales del mismo.

Firma: s e NONEC W
VANESSAVALLABARES DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Ci

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078226

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — - PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDOI100038809
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 700955
ID 913
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 480,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,503 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560.,0 605,327 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,707 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

N 8

) Fruatonant e

Normalizacion

Institte

~— NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita &E’%ﬁér‘é@& [Ngﬁﬁﬂmkaﬂasﬁfgpmduccicnes parciales del mismo.

Firma;_____ " otwseevo- ¥ A
VANESSAVALUABARES DAL
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

T
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078227

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009899

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOLTEMPAME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704803

D 27
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones

QUIMICO
13.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 420563  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 598375  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

d ‘% c:n-!J \

% o T e ot

AN

i ey
Instituto Fouatonano de Normalizacion

67
Observacion: NTE IN EN 21

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita/4é] Edbofatorio| Ne@stan sytgrizadas reproducciones parciales del mismo.

/

VANESSAVALLADARESD A
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




